
ZARZĄDZENIE NR 34/23 

REKTORA AKADEMII NAUK STOSOWANYCH  

IM. STANISŁAWA STASZICA W PILE 

z dnia 30 czerwca 2023 r. 

 

w sprawie zasad finansowania podnoszenia kwalifikacji zawodowych 

przez pracowników Akademii Nauk Stosowanych im. Stanisława Staszica w Pile 

 

Na podstawie art. 23 ust. 2 pkt 7 i 10 z dnia 20 lipca 2018 r. Prawo o szkolnictwie wyższym 

i nauce (Dz.U. z 2023 r. poz. 742 z późn. zm.) w związku z § 12 ust. 1 i 3 Statutu Akademii 

Nauk Stosowanych im. Stanisława Staszica w Pile 

 

zarządza się, co następuje: 

 

§ 1. Wprowadza się zasady finansowania ze środków Uczelni podnoszenia kwalifikacji 

zawodowych przez pracowników Akademii Nauk Stosowanych im. Stanisława Staszica 

w Pile. 

 

§ 2. Wsparcie finansowe ze strony Uczelni może uzyskać pracownik będący nauczycielem 

akademickim zatrudnionym w Uczelni jako podstawowym miejscu pracy 

oraz pracownik niebędący nauczycielem akademickim. 

 

§ 3. Uczelnia może udzielić wsparcia finansowego pracownikowi podnoszącemu swoje 

kwalifikacje zawodowe w szczególności w następujących formach: 

1) konferencje krajowe i zagraniczne; 

2) kursy i szkolenia krajowe i zagraniczne; 

3) seminaria krajowe i zagraniczne. 

 

§ 4. Uczelnia może udzielić wsparcia finansowego  także pracownikowi, który: 

1) ubiega się o nadanie stopnia doktora w trybie eksternistycznym, pod warunkiem, 

że jest on odpłatny i pod warunkiem przedłożenia dokumentu potwierdzającego 

wyznaczenie promotora lub promotorów albo promotora i promotora 

pomocniczego; 

2) podejmuje studia I lub II stopnia w systemie niestacjonarnym; 

3) podejmuje studia podyplomowe. 

 

§ 5. 1.  Wsparcie finansowe, o którym mowa w § 3 i § 4, pracownik może uzyskać 

po złożeniu odpowiedniego wniosku lub skierowania, zaopiniowanego 

przez bezpośredniego przełożonego. 

2. Wnioski o udzielenie wsparcia finansowego rozpatruje rektor, z zastrzeżeniem 

ust. 3 i 4. 

3. Wnioski o udzielenie wsparcia, o którym mowa w § 3, mogą rozpatrywać 

prorektorzy lub kanclerz, jeśli wartość wsparcia nie przekracza kwoty najniższego 

wynagrodzenia ustalonego przepisami krajowymi. 

4. Zasady wsparcia, o których mowa w § 3 i § 4 mogą zostać uregulowane 

szczegółowo w odrębnych zarządzeniach. W takim przypadku zastosowanie mają 

procedury opisane w tych zarządzeniach, z zastrzeżeniem § 6. 

 



§ 6. 1.   Pracownik, który uzyskał wsparcie z zewnętrznych środków na podnoszenie swoich 

kwalifikacji  w formach, o których mowa w § 3 i § 4, nie może uzyskać wsparcia 

na te same formy na podstawie niniejszego zarządzenia, ani zarządzeń, o których 

mowa w § 5 ust. 4. 

2. Gdy wartość wsparcia, o którym mowa w § 3 pkt 2 i § 4, jest równa lub przekracza 

kwotę, o której mowa w § 5 ust. 3, przed otrzymaniem tego wsparcia zobowiązany 

jest do podpisania umowy, o której mowa w art. 103
4
 Kodeksu pracy, 

a w przypadku nauczyciela akademickiego – także nakładającej obowiązek 

przepracowania określonego okresu, nie dłuższego niż 3 lata, w Uczelni, jako 

podstawowym miejscu pracy. 

3. Odmowa podpisania umowy, o której mowa w ust. 2 skutkuje odmową wsparcia 

finansowego. 

 

§ 7. Nadzór nad wykonaniem niniejszego zarządzenia powierza się Prorektorowi 

właściwemu ds. rozwoju oraz Kanclerzowi. 

 

§ 8. Traci moc obowiązującą zarządzenie nr 50/17 Rektora PWSZ w Pile z dnia 9.11.2017 r. 

w sprawie podnoszenia kwalifikacji zawodowych przez pracowników Państwowej 

Wyższej Szkoły Zawodowej im. Stanisława Staszica w Pile. 

 

§ 9. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

 

 
Rektor 

Akademii Nauk Stosowanych 

im. Stanisława Staszica w Pile 

 

dr hab. Donat Mierzejewski, prof. ANS 

 


